
Předškolní příprava 
 

Předškolní vzdělávání je u nás vedle výuky anglického jazyka zaměřené převážně na pečlivou přípravu dětí pro zdárný 

vstup do 1. třídy základní školy. Již u nejmladších dětí sledujeme jejich pokroky, zahrnujeme činnosti podporující 

všestranný rozvoj, jež zahrnuje jak hrubou, tak jemnou motoriku, grafomotoriku, sluchové i zrakové rozlišování a 

předmatematické dovednosti. 

V posledním roce povinné předškolní docházky děti absolvují intenzivní předškolní přípravu s plně kvalifikovaným 

pedagogem z naší základní školy v českém jazyce, jež probíhá 1x týdně. Děti pracují v malých skupinkách, aby se jim 

dostalo dostatečné individuální péče podle úrovně jejich znalostí a dovedností. 

Se školním psychologem lze předem sjednat screening školní zralosti s dostatečným předstihem před zápisem do 

školy, abychom věděli, kterým oblastem je třeba se více věnovat. Naším cílem je děti na školní docházku ve vybrané, 

ať už soukromé nebo státní základní škole připravit tak, aby pro ně byla požadovaná školní práce co nejsnazší, 

zvládaly ji s lehkostí a ze školy si odnášely pocit úspěchu a motivace do dalšího studia.   

S budoucími prvňáčky se od začátku školního roku zaměřujeme na jednotlivé oblasti, které by měly před nástupem 

do 1. třídy umět a ovládat. Pravidelně je procvičujeme a děti se v nich postupně zdokonalují. 

Jedná se především o následující okruhy: 

- vytváření pracovně - organizačních návyků 

- vytváření návyku správného úchopu psacího náčiní 

- metodika a rozvoj grafomotorických dovedností 

- rozvíjení slovní zásoby a správná výslovnost 

- vyprávění příběhu podle obrázků 

- vyjadřovací schopnosti 

- koordinace oko – ruka (obtahování čar – jednotahovky) 

- časovou posloupnost (máme rádi zejména české pohádky a rodičům často doporučujeme číst denně dětem i 

doma a nezapomínat ani na poslech a interpretaci přečteného textu) 

- předmatematické představy 

- základní geometrické tvary  

- prostorová orientace – umístění tvarů nebo jakýchkoli předmětů v prostoru (pojmy vpravo/vlevo, 

nahoře/dole, před/za, mezi aj.) 

- sluchová oblast - učení se krátké říkanky nebo text dětské české písničky 

Víme, že právě správná výslovnost je ve škole nezbytná nejen k psaní diktátů. Z mnohaletých zkušeností víme, 

vyslovuje-li dítě hlásku „ž“ namísto „ř“, pak ji také napíše a má chybu! 

Předškolní přípravu nabízíme dětem zábavnou formou, snažíme se je motivovat k samostatnému myšlení, chuti 

poznávat a objevovat nové a zároveň rozvíjet jedinečnost a nadání každého z nich.  

Podporujeme přátelské vztahy mezi všemi navzájem, mezi které patří i vzájemná a milá komunikace, tolerance a 

přijetí odlišností, které můžeme nejen v naší mateřské škole poznat. Je potřebné si uvědomit, že pro zdravý 

všestranný rozvoj vašeho dítěte je především nejlepší nezastupitelný rodičovský vzor! Věřte, že vše, co ve vás vidí 

je i jeho cíl. 

 


